que lhe são conferidas por Lei e em consonância com art. 41, II, da Lei n° 

4.320/64, encaminhar o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo Municipal de Diamantino autorizado a abrir 

Crédito Adicional Especial, no montante de até R$ 2.405.623,87 (dois milhões 

quatrocentos e cinco mil seiscentos e vinte três reais e oitenta e sete centavos), 

por conta da criação de uma ação e inserção do elemento de despesa com sua 

respectiva fonte na seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 03 -  Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente (SEMAGRI) 

Unidade gestora: